МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

    31  августа  2023    №  166

   г. Курчалой

Об организации питьевого режима обучающихся

на 2023-2024 учебный год

      В соответствии с СанПиНом 2.4.5 2409-08, в целях улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки в образовательных учреждениях, в

соответствии со ст.51 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения»

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «СШ№5 г. Курчалой» питьевой режим на 2023-

2024 учебный год в следующих формах:

1.1. Кипяченная охлажденная вода в обеденном зале столовой;

1.2. Кулер и пластиковые (одноразовые) стаканчики.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе.

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в МБОУ

«СШ№5 г. Курчалой» на 2023-2024 учебный год Чукаеву Л.А.

4. Вменить в обязанность Чукаевой Л.А.:

4.1 контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для

питьевой воды;

4.2. контролировать своевременность замены воды в емкостях;

4.3. контролировать своевременность очистки кулера,

контактирующего с водой

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Л.А.Джабихаджиева

С приказом ознакомлена и согласна:                           Л.А. Чукаева